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Eesti Mesinike Liidu (EML) juhatuse koosoleku protokoll  nr.12 
 
Toimumise aeg: kolmapäeval,  03.detsembril   2014 
Toimumise koht: Tallinnas, J.Vilmsi 53g, EML kontor 
 
Osalejad: 
EML juhatuse esimees Aleksander Kilk 
EML juhatuse liikmed   Anna Aunap, Aivo Sildnik, Andres Tamla , Astrid Oolberg, Ain Seeder 
 
Puudus: 
Lauri Kallaste – teavitas eelnevalt 
 
Osalema kutsutud revisjonikomisjoni liikmed 
Osalesid  Ülo Lippa ja Aado Oherd 
 
Teised osalejad 
 
Töökohustustega seoses osales tegevjuht Marianne Rosenfeld 
 
 
Koosolek algas kell  16.00 
 
Teade  koosoleku toimumisest ja väljapakutud teemadest oli juhatuse liikmetele saadetud 
28.novembril, samuti oli arutatud teemade päevakorda võtmist e-kirjade vahendusel. Astrid 
Oolberg oli eelneval, 16.10.2014 toimunud  koosolekul valitud järgmise juhatuse koosoleku 
ettevalmistajaks ja juhatajaks.  
 
 
Koosoleku juhataja  Astrid Oolberg 
 
Koosoleku protokollijaks valiti  Marianne Rosenfeld 
 
 
Koosoleku päevakava: 
 
Väljasaadetud päevakava punktide järjestust muudeti.  Kinnitatud päevakava.  
 
1) „Tunnustatud Eesti Mesi“ märk  (Anna Aunap ja Ülo Lippa) 
2) EML arengukava juurde kuuluv lisatabel ja vastavalt sellele täpsustavad tegevused aastaks 
2015 (kõik juhatuse liikmed) 
3) Trükiste plaan 2015 ja sellega seonduvalt „Praktiline Mesindus II osa“ kirjastamisest (Andres 
Tamla ja Marianne Rosenfeld) 
4) Kokkuvõte 29.11. toimunud mesindusorganisatsioonide esindajate kohtumisest  (Aleksander 
Kilk) 
5) Ümarlaud Põllumajandusministeeriumis jaanuar 2015 toimumisest (Aleksander Kilk) 
6) Koostööseminar põllumeeste ja mesinike vahel PM toetusel (Aleksander Kilk ja Marianne 
Rosenfeld) 
7) Maamess 2015 (Marianne Rosenfeld) 
8) Kokkuvõte Valgevene lähetusest ja koostöölepingust Valgevene Mesinike Liiduga (Aleksander 
Kilk ja Anna Aunap) 
9) EML kodulehe arendamine (Ülo Lippa ja Marianne Rosenfeld) 
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10) Liikmete liikuvuse protokolli kinnitamine (Marianne Rosenfeld) 
11) Kohapeal algatatud küsimused  
 
 
1) „Tunnustatud Eesti Mesi“ märk   
 
Anna Aunap tutvustab märgi väljaandmiseks valitud kriteeriume. Arutelu. Küsimusi tekitab 
kulubaasi hindamine ja märgi omahinna kalkuleerimine. 
Ülo Lippa annab ülevaate kodulehel avaldatud märkide tagasiside kokkuvõtetest. Koosoleku 
toimumise seisuga on tagasisidet andnud 120  inimest.  Esikohal on märk nr. 1, teisel märk nr.5 ja 
kolmandal märk nr.4.  Arutelu selle üle, kuidas võtta arvesse tehtud ettepanekuid. Kindlasti järgida 
soovitusi, et selgelt tuleks välja eesti lipuvärvid, samas oleks arusaadav ka märgi väljaandja. 
 
Otsus:   Kolmel paremaks osutunud märgil võtta arvesse tehtud ettepanekud ja neid veel 
viimistleda ning esitada seejärel rahvaesitlusele lõppvooru. Selle korraldab Ülo Lippa detsembrikuu 
jooksul. Märgi väljaandmise kriteeriumid täpsustada ja juhendmaterjal kinnitada järgmisel juhatuse 
koosolekul. Juhendmaterjali lõppversiooni valmimise eest vastutab Anna Aunap. Peale seda  
alustatakse märgile kinnituse taotlemist. (Märgi väljaandmise kriteeriumid /tööversioon, protokolli 
lisa nr. 1) 
 
Otsuse poolt on kõik, vastu ja erapooletuid ei ole. 
 
2) EML arengukava juurde kuuluv lisatabel ja vastavalt sellele täpsustavad tegevused 
aastaks 2015 (kõik juhatuse liikmed) 
Koosoleku juhataja palub esimesena ette kanda Aleksander Kilgil tegevused, mida tema võtab 
vastavalt arengukava suundadele oma ja kaasvastutusalasse. Aleksander  esitab oma 
ettepanekud. 
Edasi minnes selgub, et  tegelikult ei ole kodutöö eelnevalt korrektselt ära tehtud. Arutelu, mis 
saab edasi. 
 
Otsus: Kõik juhatuse liikmed ja soovi korral ka revisjonikomisjoni liikmed esitavad arengukava 
täpsustatud lisa kirjalikult hiljemalt 15.detsembriks tegevjuhi meiliaadressile ja arutelu jätkub 
järgmisel juhatuse koosolekul. 
 
Otsuse poolt on kõik, vastu ja erapooletuid ei ole. 
 
Päevakorda tõuseb küsimus, kuidas ikka võtta liikmeks juriidilisi isikuid, et soodustusi saav isikute 
ring oleks selge ning milliseks kujuneks juriidiliste isikute liikmemaks.  
Ain Seeder teeb ettepaneku, et igale seltsile tuleb läheneda individuaalselt ja sõlmida 
koostöölepingu vormis nii kohustused kui soodustused. Juriidilise isikuna mesindusseltsi 
liikmeksolek ei välista, et sama seltsi liikmed on ka üksikisikuna EML-i liikmed ja saavad ise 
liikmesoodustusi. Kõik on kokkulepete küsimus. Ta teeb ka ettepaneku, et näiteks järgmine 
juhatuse koosolek võiks toimuda juba konkreetses mesindusseltsis ja seda teemat seal edasi 
arutada. Ettepanekuga nõustutakse ja uuritakse eelnevalt, milline selts oleks sellisel kujul 
esimesena koostöövalmis. Ain välistas esimeseks olijaks Põltsamaa Mesinike Seltsi, kuna ta on ka 
seal juhatuses ja see segaks mõningal määral võib-olla koostöölepingute punktide erapooletut 
arutelu. 
Otsustatakse, et järgmisel aastal parandada kindlasti koostööd kohalike mesindusseltsidega ja 
neid rohkem kaasata. 
 
3) Trükiste plaan 2015 ja sellega seonduvalt „Praktiline Mesindus II osa“ kirjastamisest 
(Andres Tamla ja Marianne Rosenfeld) 
 
Marianne annab lühiülevaate juba valmivast tõlkeraamatust. Rootsi keelest ja mesilashaiguste 
teemaline. Raamat on tõlgitud ja toimetamine ning trükiks ettevalmistamine lõppstaadiumis. 
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Trükise ilmumise ajaks on planeeritud jaanuari lõpp/veebruari algus ja raamatu tutvustamine ning 
müük talvisel teabepäeval 14. veebruaril. 
 
Andres räägib pikemalt enda poolt tehtud ettevalmistavast tööst „Praktiline Mesindus II“ osa 
kirjastamisest. Ta annab ülevaate oma kohtumistest erinevate tõlkebüroode esindajatega ja 
saadud hinnapakkumistest. Arutatakse pakkumiste üle ja Andres täpsustab üle tingimused 
tõlkijaga, keda juhatuse koosolek välja valiti. Aleksander sõlmib täpsustavad kokkulepped raamatu 
autoriga tõlkeprotsessi alustamiseks. Marianne kalkuleerib raamatu omahinna ja rahavood 
lähtuvalt müügiprognoosist. Järgmisel juhatuse koosolekul kinnitatakse müügihinnad (eeltellimuse 
alusel, tavamüük, soodustused liikmetele) 
 
Antud aruteluga nõustuvad kõik. 
 
4) Kokkuvõte 29.11. toimunud mesindusorganisatsioonide esindajate kohtumisest  
(Aleksander Kilk) 
 
Aleksander annab ülevaate laupäeval, 29.novembril toimunud mesindusorganisatsioonide 
kohtumisest. Kohtumisel tehti ettepanek, et Koostöökogu kokkulepe kirjutataks alla 9.detsembril 
Olustveres, kui Mart Kullamaa info järgi pidavat toimuma Meekoja pidulik avamine. Tegelikult on 
tänaseks päevaks juba teada, et selleks kuupäevaks ei ole planeeritud mingit avamist ja toimub 
vaid tavapärane seminar ühe projekti raames. Arutatakse ka seda, et etteantud aeg on liiga 
lühikene, et koostööleping sõlmida. EKMÜ poolt väljasaadetud memorandum, mis palutakse 
allkirjastada, on siiski liiga üldsõnaline ja samuti puudub selle lisa – kodukord.  
 
Otsus: Aleksander  koostab EML juhatuse poolt vastuskirja, kus toob välja EML poolt põhjendatud 
ettepanekud, miks lükata allkirjastamine edasi.  (Vastuskiri lisatud protokollile – lisa nr.2).  
Marianne koostab google-drives eraldi keskkonna EML töömeeskonna tarbeks, et hakata 
ühistööna koostama vajalikke dokumente Koostöökogule esitamiseks. 
 
Antud otsusega nõustuvad kõik. 
 
5) Ümarlaud Põllumajandusministeeriumis jaanuar 2015 toimumisest ( Aleksander Kilk) 
 
Aleksander teeb lühikese meeldetuletuse eelnevatest ümarlaudadest, mis toimusid 2014.aasta 
jooksul. Ümarlaua teemade arutelu püstitati ka 29.11 mesindusorganisatsioonide kohtumisel ja 
ettepanekud on avatud google-drives tehtud keskkonnas. Hetkel on seal esitatud 6 teemat, kuid 
kindlasti nii palju ei jõua ümarlaual käsitleda. Arutletakse, millised oleks esmavajalikud teemad. 
EML teeb ettepaneku, et kõigepealt arutada mürgitamiste ja haigustega seonduvat ja seejärel 
kõike muud vajalikku. 
Mesinike ettepanekud Põllumajandusministeeriumi tuleb esitada järgmise nädala jooksul. 
Mesindusorganisatsioonide esindajatele oli palutud teha parandusettepanekuid  03. detsembrini. 
Koosoleku toimumise ajaks seda võimalust kahjuks aktiivselt kasutatud ei ole. 
 
Otsus: EMLi poolsed ettepanekud ministeeriumile vormistab Aleksander ja need lisatakse hiljem 
protokollile. 
 
Antud otsusega nõustuvad kõik. 
 
6) Koostööseminar põllumeeste ja mesinike vahel PM toetusel (Aleksander Kilk ja Marianne 
Rosenfeld) 
 
Aleksander ja Marianne annavad lühiülevaate selle idee tekkimisest ja kohtumisest 
põllumajandusministri ning asekantsleriga. Teoreetiliselt peaks see koostööseminar toimuma 
veebruari esimesel poolel ja selle ettevalmistusse tuleb haarata nüüd loodav Koostöökogu. 
Detsembrikuu jooksul täpsustatakse ministeeriumiga sobilik aeg ja jaanuari algul valitakse välja 
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osalejad (kutsega põllumajandusorganisatsioonide hulgast ja vastavatest ametkondadest) ning 
täpsustatakse arutlusele tulevad teemad ning esinejad. 
 
Informatsioon võetakse teadmiseks. 
 
7) Maamess 2015 (Marianne Rosenfeld) 
 
Marianne teeb lühikese ülevaate Maamessi ettevalmistustest. Olenemata sellest, et kiri saadeti 10-
le inimesele, keda tegevjuht arvas valitavasse töömeeskonda kaasata, on tulnud tagasiside ainult 
vähestelt.  Kulutused (orienteeruvalt kuni 1500 eurot) Maamessil osalemiseks on suured, seetõttu 
tuleb tegevusprogramm väga põhjalikult läbi mõelda. 
 
Arutelu. Otsus osalemiseks on kindel, tuleb leida lisavahendeid. Teha ettepanek mesinikele 
näiteks toetada meega, mida siis pakendada spetsiaalselt  messile mõeldud pakenditesse ja seal 
müüa. Kindlasti koostada voldikud, kuhu jälle pakkuda soovijatele reklaamipinda. Kõik 
teadvustavad endale, et Maamessil osalemine on väga raske, kuid ka väga vajalik. 
 
Informatsioon võetakse teadmiseks. 
 
Anna ja Andres lahkuvad koosolekult 
 
8) Kokkuvõte Valgevene lähetusest ja koostöölepingust Valgevene Mesinike Liiduga 
(Aleksander Kilk ja Anna Aunap) 
 
Aleksander annab ülevaate lähetusest, Minskis toimunud kohtumistest ja osalemisest Valgevene 
Mesinike Liidu 20.aastapäeva konverentsist. Samuti ka sellest, et Valgevene Mesinike Liit tegi 
ettepaneku sõlmida EML-ga koostööleping.  
Lepingu tutvustamine.   
 
Otsus:  Sõlmida koostööleping EML ja Valgevene Mesinike Liidu vahel. Vastav pressiteade 
avalikustada kodulehel.  (Leping – protokolli lisa nr.3) 
 
Antud otsusega nõustuvad kõik. 
 
9) EML kodulehe arendamine (Ülo Lippa ja Marianne Rosenfeld) 
 
EML koduleht on muutunud tunduvalt ja ikka paremuse poole. Alates oktoobrikuust tegeleb sellega 
vabatahtliku töö korras Ülo Lippa. 
Ülo räägib, mida on lehel muudetud ja mis kindlasti veel muutmist vajab. Meeletuletuseks kõigile, 
et seni ei ole ükski juhatuse liige aktiivselt toetanud lehe kujundamist, s.t. materjalide saatmist. 
Seetõttu ei ole veel töösse võetud ka teist lehte www.mesionhea.ee 
Teine leht on mõeldud eelkõige mee promomiseks ja sellest ei tohi loobuda. Valmistasime ju ka 
uued kilekotid juba selle lehe viitega. 
 
Veel kord pannakse kõigile kohalolijaile südamele, et nad aktiivselt osaleksid EML kodulehtede 
uuendamises ja materjalide kogumises, mis sobiksid avalikustamiseks. 
 
Arutatakse reklaami müüki kodulehel.  Vastavalt bänneri suurusele ja reklaami päevade arvuga 
töötavad tegevjuht ja Ülo Lippa välja hinnakirja. Seejärel alustatakse reklaami müüki. 
 
Informatsioon võetakse teadmiseks. 
 
10) Liikmete liikuvuse protokolli kinnitamine (Marianne Rosenfeld) 
 
Protokolli lisa nr. 4. 
Seisuga 03.12.2014 on EML liikmeid 543 

http://www.mesionhea.ee/
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11) Kohapeal algatatud küsimused  
 
Tegevjuht algatab oma töölepinguga ja töötingimustega seotud arutelu. Kuna see punkt käsitleb 
isikuandmeid, siis on see vormistatud protokolli lisana nr.5 ja avalikustamisele ei kuulu. 
 
Protokolli lisa nr. 5 kinnitamise poolt on kõik. 
 
Aleksander Kilk teeb ettepaneku maksta tegevjuhile tulemusliku töö eest preemiat, nö. 13 palk. 
Rahaline kate selleks on olemas ja see on teenitud eelkõige EML-ile lisasissetulekutega seoses 
koolituste ja kursuste korraldamistega. 
 
Revisjonikomisjoni liige Aado Oherd toetab sama ettepanekut oma sõnavõtus. 
 
Otsus:  Maksta koos detsembrikuu töötasuga tegevjuhile preemiat tulemusliku töö eest kuupalga 
ulatuses. 
 
Antud otsusega nõustuvad kõik. 
 
Arutatakse  juhatuse koosoleku järgmist aega. Konkreetset kuupäevaga veel kokku ei lepita, kuna 
seda soovitakse teha koostöös ühe kohaliku seltsiga ja seetõttu tuleb see ka nendega läbi arutada. 
Tõenäoliselt toimub see jaanuarikuu esimesel poolel. 
 
 
 
Koosolek lõppes kell  20.05 
 
 
Koosoleku juhataja: 
 
 
 
 
Protokollija 
 
: 
 


